



SAARDE VALLAVALITSUS

Ants Animägi

Riigimetsa Majandamise Keskus

ants.animagi@rmk.ee

Teie 04.04.2024, 19.04.2024, 07.06.2024, 18.06.2024

Meie 28.06.2024 nr 7-7/802-1

Saarde Vallavalitsuse seisukoht kraavide sulgemise kavatsusele Jaamaküla, Kaugoja, Kotisoo-Marina, Marana, Mõtuse, Rabaküla ja Reiu metsise püsielupaikades

Saarde Vallavalitsus on tutvunud kraavide sulgemise kavatsusega Jaamaküla, Kaugoja, Kotisoo-Marina, Marana, Mõtuse, Rabaküla ja Reiu metsise püsielupaikades. Kraavide sulgemise eesmärgiks on leevendada ja hüvitada Rail Balticu kiirraudtee rajamisega Edela-Pärnumaal metsisele avalduvaid negatiivseid mõjusid.

Saarde valla territooriumil hakati intensiivsemalt kraavivõrgustikku rajama 1950-1960ndatel aastatel Kilingi-Nõmme Näidismetsamajandi aegadel. Käsitletavatel aladel on valdavas osas tegemist just selliste metsade ning kuivendusjärgselt ümberkujunenud kasvukohtade/ökosüsteemiga. 60 – 70 aastane suure tagavaraga, sh kuuse ülekaaluga mets ei talu veerežiimi märkimisväärset muutmist. Nagu praktika näitab (Maarjapeakse, Kikepera jt suletud kraavidega objektid), tekib seal ulatuslik metsa hukkumine ja süsinikuemissioon. Selline olukord ei saa mitte kuidagi kasuks tulla ka metsistele. Küllap on metsiste arvukuse allakäigu tinginud ka vana metsa osakaalu vähenemine metsade majandamisel. Seda pinda pole täiendavalt läbi aastakümnete pikkuse taassoostamise mingit põhjust vähendada.

Tuginedes Eesti Maaülikooli metsateadlaste ekspertarvamusele ning Saarde Vallavolikogu ja Vallavalitsuse senistele seisukohtadele, ei pea Vallavalitsus õigeks suure tagavara ja muutunud kasvukohaga (kõdusoo jms) metsades kraavide sulgemisega veerežiimi olulist muutmist.

Oleme seisukohal, et asjakohane on hinnata looduse enese taastamisvõimet ning looduslikesse protsessidesse tuleb sekkuda ainult äärmisel vajadusel. Tehtavad tööd võivad põhjustada vastupidise olukorra, metsisele mittesobivate elupaikade tekke, metsakoosluste asendumise sookooslustega, ulatusliku vanema metsa huku ja sellega kaasneva süsinikuemissiooni.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Raivo Ott

vallavanem